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V E N D I M 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË ZONËN 

ZGJEDHORE QARKU BERAT  PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE KANDIDATËT 

PËR DEPUTETË NË ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË  

TË DATËS 25 PRILL 2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, dhe 123, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, pasi shqyrtova tabelat e rezultateve për subjektet 

zgjedhore dhe për kandidatët për deputet, të nxjerra nga KZAZ-të, e Qarkut Berat, në zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021 

 

V Ë R E J: 

 

Në datën 25.04.2021, në 12 Zonat Zgjedhore në Republikën e Shqipërisë u zhvilluan zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë. Zona Zgjedhore Qarku Berat  ka 6 (gjashtë) zona të administrimit zgjedhor, 

përkatësisht ZAZ nr 63,  ZAZ nr. 64, ZAZ nr. 65, ZAZ nr. 66, ZAZ nr. 67 dhe ZAZ nr. 68. 

 

Pas përfundimit të procesit të numërimit të votave KZAZ-të përkatëse plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të zonave përkatëse. 

KZAZ nr. 63, KZAZ nr. 64 KZAZ nr. 65, KZAZ nr. 66, KZAZ nr. 67, KZAZ nr. 68, kanë depozituar në 

Komisionin Qendror të Zgjedhjeve (KQZ), Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për subjektet zgjedhore 

dhe për kandidatët për Kuvend për çdo subjekt zgjedhor për zonën e administrimit zgjedhor përkatës, 

vendimin “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe vendimet 

“Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputet”, tabelat origjinale të 

rezultatit për çdo qendër votimi dhe tabelat origjinale të rezultateve për kandidatët për deputet për çdo 

subjekt zgjedhor, për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara. 
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Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës Zgjedhore për subjektet zgjedhore, 

Qarku Berat, kryesisht u verifikuan Tabelat Përmbledhëse të KZAZ nr. 63, KZAZ nr 64,  KZAZ nr.65, 

KZAZ nr. 66, KZAZ nr. 67, KZAZ nr. 68 me Tabelat origjinale të Rezultatit për Qendrat e Votimit të 

këtyre KZAZ-ve, të plotësuara nga Grupet e Numërimit dhe rezultoi se:       

- Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për subjektet zgjedhore të KZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të QV-ve të tyre. 

- Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për kandidatët për deputetë për çdo subjekt zgjedhor të KZAZ-ve 

të sipërcituara përfshijnë rezultatin e të gjitha tabelave të rezultateve të QV-ve të tyre. 

 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse të zonave të sipërcituara, rezultateve për subjektet zgjedhore dhe 

për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor janë hartuar tabelat përmbledhëse të rezultateve për 

zonën zgjedhore Qarku  Berat. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenet 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, dhe 123, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S : 

 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku 

Berat, në zgjedhjet për Kuvendin të datës 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr.1, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi. 

 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore, 

Qarku Berat në zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021 për: 

 

a) Partia Socialdemokrate, sipas lidhjes nr. 2.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

b) Partia Balli Kombëtar, sipas lidhjes nr. 2.2, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

c) Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare, sipas lidhjes nr. 2.3, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ç)   Partia Bindja Demokratike, sipas lidhjes nr. 2.4, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

d)  Koalicioni zgjedhor Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni – Ora e Shpresës dhe  

      Konservatorët, për zonën zgjedhore, sipas lidhjes nr. 2.5, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

        dh) Partia Lëvizja Socialiste për Integrim, sipas lidhjes nr. 2.6 që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

e)    Partia Nisma Thurje, sipas lidhjes nr. 2.7, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ë)   Partia Lëvizja e Re, sipas lidhjes nr. 2.8, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

f)    Koalicioni zgjedhor Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim (PD-AN), sipas lidhjes nr. 2.9,  

     që i bashkëlidhet këtij vendimi; 
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g) Partia Aleanca Demokracia e Re, sipas lidhjes nr. 2.10, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

      gj)   Partia Lëvizja për Ndryshim, sipas lidhjes nr. 2.11, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

h) Partia Socialiste e Shqipërisë, sipas lidhjes nr. 2.12, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,  jo më 

vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ZAZ 63  ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 TOTALI

1.a Numri r zgjedhësve që kanë votuar 14752 17774 21942 13183 6225 7057 80933

1.b Numri i femrave që kanë votuar 6954 8566 10784 6189 2979 3205 38677

2 Fletë votimi të papërdorura 16496 27426 31219 15419 7197 5524 103281

3 Flete votimi të dëmtuara 67 47 38 18 11 27 208

4 Fletë votimi të gjetura në kuti 14752 17773 21940 13182 6225 7057 80929

5 Fletë votimi të pavlefshme 1258 1052 1159 1039 357 427 5292

6 Fletë votimi të vlefshme 13494 16721 20781 12143 5868 6630 75637

1 Partia Socialdemokrate 80 52 102 81 27 34 376

2 Partia Balli Kombetar 32 38 38 42 5 27 182

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare 35 17 30 18 5 4 109

4 Partia Bindja Demokratike 84 30 51 35 11 13 224

5 Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe Konservatorët 29 36 28 12 4 11 120

6 Levizja Socialiste per Integrim 884 1603 1704 1165 864 2174 8394

7 Partia Nisma Thurje 46 84 99 46 12 30 317

8 Partia Levizja e Re 35 70 95 47 15 4 266

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" 4992 5358 7214 3653 1045 776 23038

10 Partia Aleanca Demokracia e Re 16 6 58 23 2 2 107

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim 25 28 50 31 7 8 149

12 Partia Socialiste e Shqiperise 7236 9399 11312 6990 3871 3547 42355

13494 16721 20781 12143 5868 6630 75637

Lidhja 1

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET, QARKU BERAT

Totali i votave të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021



Lidhja 2.1

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

80 52 102 81 27 34 376

1 Rajmonda Dalipaj 18 6 36 18 10 9 97

2 Ertigel Bardho 5 4 5 4 0 0 18

3 Muharrem Senka 3 0 6 1 2 0 12

4 Anisa Hoxha 3 2 5 4 0 2 16

5 Altin Allidri 4 3 12 2 2 3 26

6 Enea Isufi 2 0 4 2 2 0 10

7 Sejdi Babaliu 0 0 0 1 0 3 4

8 Anila Bitri 1 2 1 0 0 0 4

9 Kristel Frashëri 3 3 4 1 1 2 14

39 20 73 33 17 19 201Gjithsej vota të vlefshme

Partia Socialdemokrate

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT



Lidhja 2.2

63 64 65 66 67 68 Shuma

32 38 38 42 5 27 182

1 Adriatik Alimadhi 4 5 10 7 1 7 34

2 Ledjona Kërçova 4 6 6 14 0 2 32

3 Petrit Luli 2 2 0 1 0 0 5

4 Edmond Kapllani 0 0 0 0 0 0 0

5 Arife Molla 4 1 2 0 1 0 8

6 Mustafa Dusho 1 0 0 0 1 2 4

7 Metohor Brahimaj 1 0 1 1 0 0 3

8 Esmeralda Dusho 0 0 0 0 0 0 0

9 Eridjon Alimadhi 0 0 2 0 0 1 3

16 14 21 23 3 12 89Gjithsej vota të vlefshme

Partia Balli Kombetar

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZAZ

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT



Lidhja 2.3

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

35 17 30 18 5 4 109

1 Endri Qahalliu 6 3 8 8 1 0 26

2 Artan Hatellari 1 0 2 0 1 0 4

3 Katerina Ago 1 0 3 0 0 1 5

4 Veli Hunda 1 0 0 0 0 0 1

5 Veiz Goxhaj 1 0 0 0 0 0 1

6 Arlinda Bezhani 0 0 0 1 1 1 3

7 Dhionis Musollari 0 1 0 0 1 0 2

8 Xhevdet Rama 1 0 1 0 1 0 3

9 Elizabeta Gjishti 3 0 0 0 0 0 3

14 4 14 9 5 2 48Gjithsej vota të vlefshme

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT



Lidhja 2.4

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

84 30 51 35 11 13 224

Kandidatët për deputetë

1 Plarent Aleksi 8 2 19 3 1 1 34

2 Elvis Kondakçiu 11 0 3 0 1 0 15

3 Antoneta Rustemi 8 0 0 0 0 0 8

4 Elisabeta Pepa 10 4 4 5 2 1 26

5 Denisa Mbrakulli 0 0 0 0 1 1 2

6 Veli Gjishti 2 0 0 3 0 0 5

7 Erison Karamani 9 3 3 3 0 0 18

8 Xhuvana Çela 1 0 1 0 0 0 2

9 Foni Haxhimihali 1 1 2 0 0 1 5

50 10 32 14 5 4 115Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT

Partia Bindja Demokratike



Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe Konservatorët Lidhja 2.5

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

29 36 28 12 4 11 120

1 Nertila Shalari 4 3 3 2 0 5 17

2 Vasil Mama 2 0 1 1 0 0 4

3 Dorjan Demaj 0 0 5 0 0 0 5

4 Elsa Voka 0 0 2 0 0 0 2

5 Kita Nova 3 2 7 2 3 2 19

6 Andon Qako 1 0 1 0 0 0 2

7 Fatime Pepa 0 0 1 0 0 0 1

8 Aleks Bezhani 0 0 0 0 0 0 0

9 Marije Çipi 1 2 1 0 0 2 6

11 7 21 5 3 9 56Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        QARKU 

BERAT



Levizja Socialiste per Integrim Lidhja 2.6

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

884 1603 1704 1165 864 2174 8394

1 Ardit Çela 153 318 500 202 243 102 1518

2 Blenard Nonaj 131 161 237 87 73 1789 2478

3 Esmeralda Qirko 98 37 289 50 10 2 486

4 Petrit Sinaj 90 69 438 308 67 24 996

5 Ilir Oboni 65 426 28 22 17 6 564

6 Aurela Kalivaçi 31 99 27 44 33 15 249

7 Lefter Maliqi 41 304 35 250 5 2 637

8 Esmeralda Hoxha 8 3 14 15 322 7 369

9 Shkëlqim Tafa 122 8 13 6 3 4 156

739 1425 1581 984 773 1951 7453Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT



Partia Nisma Thurje Lidhja 2.7

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

46 84 99 46 12 30 317

1 Marjana Jaho 17 17 43 11 2 2 92

2 Altin Naçi 3 2 10 2 0 3 20

3 Anxhela Tabaku 1 2 3 1 3 0 10

4 Hajdër Koxha 1 0 3 1 0 0 5

5 Euglena Liçe 1 1 3 0 0 0 5

6 Eglantina Tafa 1 1 1 0 1 0 4

7 Anxhela Delibashi 1 3 6 5 0 0 15

8 Vesart Guri 0 0 0 0 1 10 11

9 Dea Çela 0 1 0 1 0 0 2

25 27 69 21 7 15 164Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT



Partia Levizja e Re Lidhja 2.8

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

35 70 95 47 15 4 266

1 Majlind Mejdani 12 5 43 6 3 2 71

2 Tomorr Laze 1 8 5 1 1 0 16

3 Anxhela Toska 0 7 0 2 0 0 9

4 Aurel Baku 3 6 8 0 0 0 17

5 Entela Bejdo 1 3 5 0 0 0 9

6 Vangjel Buda 1 0 4 0 0 1 6

7 Vilma Gjika 0 1 0 0 0 0 1

8 Xhulio Xhindi 0 2 5 0 2 0 9

9 Era Vavla 1 0 7 0 0 0 8

19 32 77 9 6 3 146Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT



Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" Lidhja 2.9

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

4992 5358 7214 3653 1045 776 23038

1 Tomor Alizoti 846 869 2136 708 273 222 5054

2 Kasëm Mahmutaj 372 440 2117 1035 234 69 4267

3 Aferdita (Pushi)Gjini 79 121 638 236 45 93 1212

4 Bujar Hoxhaj 2329 286 327 329 154 135 3560

5 Pellumb Nako 44 53 113 28 25 32 295

6 Alketa Mukavelati 59 91 289 142 20 7 608

7 Ardit Benja 50 1974 150 77 16 5 2272

8 Denis Saatçiu 41 40 212 15 17 7 332

9 Ermira Arizi(Bullari) 171 340 201 100 28 13 853

3991 4214 6183 2670 812 583 18453Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        QARKU 

BERAT



Lidhja 2.10

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

16 6 58 23 2 2 107

Nr

1 Rolenc Mato 3 1 28 6 0 0 38

2 Amina Shehu 0 2 5 1 0 0 8

3 Drilona Xhindi 0 0 3 0 0 0 3

4 Santiljano Kovaçi 3 1 6 0 0 0 10

5 Ana Turhani 0 0 2 0 0 0 2

6 Milika Kurici 0 0 0 0 0 0 0

7 Olsi Zylyftari 0 0 0 0 0 0 0

8 Fjorida Demko 0 0 0 0 0 0 0

9 Indri Hoxha 0 0 2 0 0 2 4

6 4 46 7 0 2 65Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT

Partia Aleanca Demokracia e Re



Partia Lëvizja Për Ndryshim Lidhja 2.11

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

25 28 50 31 7 8 149

1 Miranda Haxhia 4 5 9 7 0 2 27

2 Edmond Sinjari 2 3 19 1 0 0 25

3 Alion Kaloçi 0 0 0 3 0 2 5

4 Mikeliano Harka 5 0 1 0 1 0 7

5 Enea Saliasi 3 0 3 0 2 2 10

6 Ogerta Paci 0 1 1 0 0 0 2

7 Kristi Skenderaj 0 1 1 0 0 0 2

8 Xheni Hoxha 0 0 0 0 1 0 1

9 Retilda Musa 0 0 2 0 0 0 2

14 10 36 11 4 6 81Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        QARKU 

BERAT



Partia Socialiste e Shqiperise Lidhja 2.12

ZAZ 63 ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 Shuma

7236 9399 11312 6990 3871 3547 42355

1 Hatixhe Konomi 376 410 2742 1825 206 63 5622

2 Bardhyl Kollçaku 715 4613 459 406 124 53 6370

3 Fadil Nasufi 656 227 1832 1445 182 33 4375

4 Nasip Naço 772 725 1051 456 233 1430 4667

5 Blendi Klosi 2772 1864 3312 1144 1833 1414 12339

6 Sara Satka 120 106 181 62 335 37 841

7 Jurgen Pushi 28 40 152 23 19 9 271

8 Klajdi Qama 44 23 114 46 431 15 673

9 Rabushe Hoxha 356 57 58 26 22 31 550

5839 8065 9901 5433 3385 3085 35708Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU BERAT
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